2

ОАО «НИИ супер ЭВМ»

П Р О Т О К О Л   № 21
внеочередного общего собрания акционеров ОАО «НИИ супер ЭВМ»

Место нахождения Общества: 117437, г. Москва, ул. Академика Волгина, 33

Форма проведения – собрание (совместное присутствие)

Дата проведения собрания – 26 августа 2010 года

Место проведения собрания – г. Москва, ул. Академика Волгина,33

Время начала регистрации – 13 часов 00 минут

Время окончания регистрации – 15 часов 00 минут

Время открытия собрания – 15 часов 00 минут

Время закрытия собрания – 16 часов 00 минут

Время начала подсчета голосов - 16 часов 00 минут
Дата составления прокола - 26 августа 2010 года

Председатель собрания - Меркулов В.Н.

Секретарь собрания - Вьюгина И.И.

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании – 53305 голоса.

Число голосов, которыми обладают лица, зарегистрировавшиеся для участия в собрании – 42996 голоса.

Кворум составляет  80,7 %

Кворум по вопросу повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ

1. О порядке ведения внеочередного общего собрания.

Докладчик – председатель Совета директоров В.Н. Меркулов

2. О внесении изменений и дополнений в Устав Общества:

2.1. раздел 10 Устава «Реестр акционеров Общества» п.10.1 изложить в следующей редакции: «Акционерами Общества могут быть только российские физические и юридические лица, объединившиеся для реализации уставных целей и задач, признающие Устав Общества и являющиеся собственниками акций Общества».

2.2. ввести в раздел 23 Устава «Единоличный исполнительный орган - Генеральный директор», в п.23.3 новый подпункт: «генеральный директор предприятия несет персональную ответственность за организацию работ и создание условий для защиты государственной тайны на предприятии»;

2.3. ввести  в раздел 31 Устава  «Реорганизация и ликвидация Общества» п.31.11 «при реорганизации (ликвидации) предприятия, прекращении работ, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, предприятие обеспечивает сохранность этих сведений и их носителей путем разработки и осуществления мер режима секретности, защиты информации, ПДИТР, охраны и пожарной безопасности».
Докладчик – заместитель генерального  директора по безопасности и режиму  Г.В. Чупуков

3. О передаче функций по ведению реестра акционеров ОАО «НИИ супер ЭВМ» от ОАО «Специализированный регистратор «Ависта» в ОАО «Регистратор Р.О.С.Т.».
Докладчик – член Совета директоров А.А. Ройко

4. Рассмотрение вопросов, поставленных в требовании ООО «Контраст»:

4.1. О прекращении полномочий действующего состава Совета директоров ОАО «НИИ супер ЭВМ»;

4.2. Об избрании нового состава Совета директоров ОАО «НИИ супер ЭВМ».

Докладчики – председатель Совета директоров В.Н. Меркулов, член Совета директоров А.А. Ройко

Вопрос повестки дня № 1

О порядке ведения внеочередного общего собрания

СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров Меркулова В.Н. «О порядке ведения внеочередного общего собрания».

В связи с важностью поставленных вопросов, голосование по каждому вопросу повестки дня проводить отдельно.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
ЗА                                      -   100%

ПРОТИВ                           -   нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ           -   нет

РЕШИЛИ

Голосовать отдельно по каждому вопросу повестки дня
Вопрос повестки дня № 2

О внесении изменений и дополнений в Устав Общества.
СЛУШАЛИ:

Заместителя генерального директора по безопасности и режиму Чупукова Г.В. по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Общества в соответствии с Законом Российской Федерации «О государственной тайне» по п.п.2.1, 2.2 и 2.3 повестки дня.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ  по п.2.1:

ЗА                                      -  42996 шт. акций (100%)

ПРОТИВ                           -  нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ           -  нет

ПРИЗНАНЫ НЕ ДЕЙСТВИТЕЛЬНЫМИ – нет

 ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ  по п.2.2:

ЗА                                      -  42996 шт. акций (100%)

ПРОТИВ                           -  нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ           -  нет

ПРИЗНАНЫ НЕ ДЕЙСТВИТЕЛЬНЫМИ – нет

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ  по п.2.3:

ЗА                                      -  42996 шт. акций (100%)

ПРОТИВ                           -  нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ           -  нет

ПРИЗНАНЫ НЕ ДЕЙСТВИТЕЛЬНЫМИ - нет

РЕШИЛИ:

Утвердить изменения и дополнения по п.п.2.1, 2.2 и 2.3 повестки дня для внесения их в Устав Общества:
2.1. раздел 10 Устава «Реестр акционеров Общества» п.10.1 изложить в следующей редакции: «Акционерами Общества могут быть только российские физические и юридические лица, объединившиеся для реализации уставных целей и задач, признающие Устав Общества и являющиеся собственниками акций Общества».

2.2. ввести в раздел 23 Устава «Единоличный исполнительный орган - Генеральный директор», в п.23.3 новый подпункт: «генеральный директор предприятия несет персональную ответственность за организацию работ и создание условий для защиты государственной тайны на предприятии»;

2.3. ввести  в раздел 31 Устава  «Реорганизация и ликвидация Общества» п.31.11 «при реорганизации (ликвидации) предприятия, прекращении работ, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, предприятие обеспечивает сохранность этих сведений и их носителей путем разработки и осуществления мер режима секретности, защиты информации, ПДИТР, охраны и пожарной безопасности».
Вопрос повестки дня № 3

О передаче функций по ведению реестра акционеров ОАО «НИИ суперЭВМ» от ОАО «Специализированный регистратор «Ависта» в ОАО «Регистратор Р.О.С.Т.».
СЛУШАЛИ:

Члена Совета директоров Ройко А.А. по вопросу  передачи функций по ведению реестра акционеров ОАО «НИИ суперЭВМ» от ОАО «Специализированный регистратор «Ависта» в ОАО «Регистратор Р.О.С.Т.».
РЕШИЛИ:

Передать функции по ведению реестра акционеров ОАО «НИИ супер ЭВМ» от ОАО «Специализированный регистратор «Ависта» в ОАО «Регистратор Р.О.С.Т.».
Вопрос повестки дня № 4

Рассмотрение вопросов, поставленных в требовании ООО «Контраст».

СЛУШАЛИ:

Члена Совета директоров Ройко А.А. по п.4.1 повестки дня: «О прекращении полномочий действующего состава Совета директоров ОАО «НИИ   суперЭВМ».
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ  по п.4.1:

ЗА                                      -  нет

ПРОТИВ                           -  42996 шт. акций (100%)
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ           -  нет

ПРИЗНАНЫ НЕ ДЕЙСТВИТЕЛЬНЫМИ – нет
РЕШИЛИ:

Не прекращать полномочия действующего состава Совета директоров ОАО «НИИ супер ЭВМ».
В связи с результатами голосования по вопросу 4.1 повестки дня «О прекращении полномочий действующего состава Совета директоров ОАО «НИИ   суперЭВМ» общим собранием принято решение: голосование по вопросу повестки дня по п. 4.2 «Об избрании нового состава Совета директоров ОАО «НИИ суперЭВМ» не проводить.
Председатель внеочередного
общего собрания                                                                   В.Н. Меркулов

Секретарь внеочередного

общего собрания                                                                   И.И. Вьюгина